
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale.: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 216 del 09/02/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DI PINZE BIPOLARI MONOUSO
ANTIADERENTI PER LA COAGULAZIONE A FREDDO CON TECNOLOGIA A RISONANZA QUANTICA MOLECOLARE DA
DESTINARE ALLE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI NEUROCHIRURGIA DEL P.O. DI TERAMO. CIG: Z3439A89B8.

Il Responsabile dell’Istruttoria
De Dominicis Cristina

Il Responsabile del Procedimento
Capasso Emiliano

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: determina a contrarre e contestuale affidamento di pinze bipolari monouso
antiaderenti per la coagulazione a freddo con tecnologia a risonanza quantica
molecolare da destinare alle esigenze della U.O.C. di Neurochirurgia del P.O. di
Teramo. CIG: Z3439A89B8.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D’Ambrosio

PREMESSO CHE che con specifica richiesta acquisita con nota prot. n.0103889/22 del 08.11.2022 (all.1), il
dott. Danilo Lucantoni, in qualità di Direttore della U.O.C. di Neurochirurgia del P.O. di Teramo, ha comunicato
la necessità di procedere all’acquisto di pinze bipolari monouso antiaderenti per coagulazione a freddo con
tecnologia a risonanza quantica molecolare, necessarie alle esigenze della U.O.C. di Neurochirurgia;

DATO ATTO che l’allegata richiesta risulta debitamente sottoscritta dal dott. Pietro Romualdi, Direttore Sanitario
di Presidio;

VISTI gli artt.:

- 1 comma 2 lettera a) della legge n.120/2020 così come modificato dall’art 51 comma 1 letta a) sub.
2.1) dalla legge n.108/2021, ai sensi del quale, fino al 30 giugno 2023 in deroga a quanto stabilito
dall’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, le stazioni appaltanti procedono per servizi e forniture mediante
affidamento diretto per importi inferiori a € 139.000,00;

- 1 comma 3 della legge n.120/2020 ai sensi del quale gli affidamenti diretti possono essere realizzati
tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’art. 32
comma 2 del D.Lgs n. 50/2016;

- 1 comma 450 delle legge n. 296/2006 così come modificato dall’art. 1 comma 130 della legge n. 145
del 30.12.2018 ai sensi del quale: “le altre amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001 n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000,00 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero dal sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;

- 1 comma 548 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale: ”...gli enti del Servizio sanitario nazionale
sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario,
come individuate dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo 9, comma 3, del
decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89,
avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip
Spa”;

- 9 comma 3-bis della legge n. 89/2014 ai sensi del quale: “Le amministrazioni pubbliche obbligate a
ricorrere a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere,
qualora non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui ai commi
1 e 2 e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto…”;

DATO ATTO che la sopracitata richiesta è corredata dell’offerta della ditta Chirurmedica Srl, con sede in via
Bardet n.33/39 – 65126 Pescara (PE), P.IVA: 01282940681, indirizzo pec: chirurmedica@pec.it ;

DATO ATTO che il Tavolo Gestore dei Fabbisogni, costituito con Deliberazione n. 601 del 23.03.2021, ha
autorizzato l’acquisizione della fornitura in argomento con verbale n.25 del 15.11.2022;

CONSIDERATO che l’offerta pari ad € 19.600,00 Iva esclusa (all.2) è da ritenersi economicamente congrua
come da apposita dichiarazione della ditta agli atti;

mailto:chirurmedica@pec.it


REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

RITENUTO, quindi, di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge n.120/2020, alla ditta
Chirurmedica Srl, con sede in via Bardet n.33/39 – 65126 Pescara (PE), P.IVA: 01282940681, indirizzo pec:
chirurmedica@pec.it la fornitura del bene di cui in premessa, alle condizioni di cui all’offerta allegata al
corrente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO altresì di nominare ai sensi della normativa vigente quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(D.E.C.), il dott. Mirco Fredducci, in servizio presso la U.O.S.D. Ingegneria Clinica del P.O. di Teramo, in
quanto l’uso della fornitura in argomento prevede il collaudo delle pinze e del generatore a risonanza quantica
molecolare fornito in comodato d’uso gratuito;

RILEVATO che ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero di CIG che identifica la procedura è il
seguente CIG: ZC839A508B;

ACQUISITO in ottemperanza alla Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG che
identificherà il pagamento relativo al servizio in oggetto;

RITENUTO inoltre, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

EVIDENZIATO che l’istruttore con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiara, sotto la
propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione
alla presente procedura non si trova in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del
D.Lgs. n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di
interesse di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice
aziendale di comportamento;

PROPONE
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel

presente dispositivo,

1) di AFFIDARE, ai sensi dell’art. dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge n.120/2020, alla ditta
Chirurmedica Srl, con sede in via Bardet n.33/39 – 65126 Pescara (PE), P.IVA: 01282940681, indirizzo
pec: chirurmedica@pec.it la fornitura del bene di cui in premessa al prezzo di € 19.600,00 Iva esclusa.

2) di PRENOTARE la spesa complessiva di € 23.912,00 (Iva22% inclusa).

3) di NOMINARE ai sensi della normativa vigente quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), il
dott. Mirco Fredducci, in servizio presso l’U.O.S.D. di Ingegneria Clinica del P.O. di Teramo.

4) di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione di quanto riportato in
narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

mailto:chirurmedica@pec.it
mailto:chirurmedica@pec.it


REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

 che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente parere favorevole

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
determina a contrarre e contestuale affidamento di pinze bipolari monouso antiaderenti per la
coagulazione a freddo con tecnologia a risonanza quantica molecolare da destinare alle esigenze della
U.O.C. di Neurochirurgia del P.O. di Teramo. CIG: Z3439A89B8.

Ditta: Chirurmedica S.r.L.
CIG: Z3439A89B8V
Spesa anno 2023 €23.912,00 Iva inclusa (22%) sottoconto: 070101030300

Atti autorizzativi UA_FARM TE

Spesa anno ________________________ (iva inclusa) sottoconto __________ autorizzazione (_______/_______) sub _________

Il Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente
Fonte di finanziamento: FSN

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni















ASL TERAMO

Deliberazione n. 216 del 09/02/2023 ad oggetto:

DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DI PINZE BIPOLARI

MONOUSO ANTIADERENTI PER LA COAGULAZIONE A FREDDO CON TECNOLOGIA A

RISONANZA QUANTICA MOLECOLARE DA DESTINARE ALLE ESIGENZE DELLA

U.O.C. DI NEUROCHIRURGIA DEL P.O. DI TERAMO. CIG: Z3439A89B8.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 09/02/2023 con prot. n.

0000511/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi della d.lgs.

n. 267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio


